



Razão Social: DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME  
 CNPJ: 05 848 835/0001 - 10  
 Endereço: Av Antônio Tabosa, 77 - Centro CEP: 62685-000  
 Fone: (85) 3363.1809 / 99141.9739 FAX: 3363.1809

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI  
 PREGÃO ELETRONICO 017/2018-PE

AQUISIÇÃO DE ITENS FRACASSADOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, EXPEDIENTE, COPA E COZINHA KITS QUE COMPÕEM O KIT BEBÊ, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

DECLARO QUE ASSUMI INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 5 DIAS A PARTIR DA ORDEM DE COMPRA

	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SABONETE LÍQUIDO (EMB. 500ML).	30	frasco	soap	R\$ 9,89	R\$ 296,70
2	balde de plástico 10lt balde	5	UNIDADE	ibap	R\$ 3,37	R\$ 16,85
3	vassoura para gari	200	UNIDADE	crystal	R\$ 7,69	R\$ 1.538,00
4	balde plástico 12lt	5	UNIDADE	ibap	R\$ 5,49	R\$ 27,45
10	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50L PACOTE C/100UND.	60	pct	prodoc	R\$ 22,13	R\$ 1.327,80
11	corda para varal 15 metros	80	UNIDADE	ibap	R\$ 2,13	R\$ 170,40
12	pregador colorido para varal pct c 12und	64	pct	ibap	R\$ 1,53	R\$ 97,92
16	CARNE BOVINA Especificação : Carne bovina - Contrafilé, congelada a 12 °C, embalada a vácuo e impresso, em tinta, na embalagem plástica, o selo de inspeção federal (S.I.F) ou selo de inspeção estadual (S.I.E.), a origem, a validade o lote, informação nutricional, isenta de aditivo e substâncias estranhas ao produto, que alterem suas características naturais (físicas, químicas, e organolépticas), coloração avermelhada e data de fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada. Descongelamento em torno de 8% com identificação do produto, percentual de gordura menor que 10%.	370	KG	FORTBOI	R\$ 19,25	R\$ 7.122,50
17	CALDO DE GALINHA (TABLETE COM 19 GRAMAS) Especificação : Embalagem: Caixa contendo 24 tabletes de 19 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, além da composição nutricional. Validade mínima de 180 dias da data da entrega.	129	CX	KNOR	R\$ 10,43	R\$ 1.345,47
18	CALDO DE CARNE (TABLETE COM 19 GRAMAS) Especificação : Embalagem: Caixa contendo 24 tabletes de 19 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, além da composição nutricional. Validade mínima de 180 dias da data da entrega.	129	CX	KNOR	R\$ 10,38	R\$ 1.339,02
19	EXTRATO DE TOMATE - SACHÊ 100G Especificação : EXTRATO DE TOMATE. Concentrado, embalagem plástica laminada, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses a contar da data de entrega, com cor sabor e textura características. EMB. SACHÊ 100G.	66	PCT	QUERO	R\$ 1,83	R\$ 120,78
20	MARGARINA EMB:500 GRAMAS. Especificação : Embalagem de 500 gramas: com identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, com validade de 03 meses da data da entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	184	POTE	PRIMOR	R\$ 3,28	R\$ 603,52

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



21	MILHO VERDE EM CONSERVA. Especificação : Embalagem com 200 g. com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 - Anvisa.	240	lata	quero	R\$ 1,96	R\$ 470,40
22	MASSA DE MILHO 500G- Especificação : MASSA DE MILHO: flocada, pré-cozida, umidade inferior a 14%. Embalagem primária (preferencialmente plástica) de 500 gramas (g), livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde	580	PCT	sinhá	R\$ 1,10	R\$ 638,00
23	SAL REFINADO. Especificação : Refinado iodado. Embalagem primária de 01 quilo (kg). Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	36	Kg	sosal	R\$ 0,78	R\$ 28,08
27	ALHO. Especificação : De primeira, sem a restia. Embalagem de 1 (um) quilo (Kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	113	Kg	ceasa	R\$ 17,52	R\$ 1.979,76
30	REFRIGERANTE SABOR LARANJA Especificação : Sabor laranja, embalagem com 2 litros de capacidade, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	182	garrafa	indaia	R\$ 6,24	R\$ 1.135,68
31	REFRIGERANTE SABOR GUARANA. Especificação : Sabor guarana, embalagem com 2 litros de capacidade, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	150	garrafa	indaia	R\$ 4,78	R\$ 717,00
36	LEITE EM PÓ INTEGRAL- Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL Alimento obtido a partir do leite integral de vaca enriquecido de vitaminas A, C, D e sais minerais, principalmente ferro. Acondicionado em fardos de papel ou caixas de papelão, e embalagem primária de 400 gramas, contendo prazo de validade, data de fabricação, composição nutricional, livre de impurezas e/ou insetos que o tornem impróprio para o consumo humano. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	375	pct	101	R\$ 8,00	R\$ 3.000,00
38	FECULA DE MANDIOCA. Especificação : Embalagem de 1 quilo (kg), contendo identificação do fabricante e data de fabricação. Validade de 180 dias a parti da data da entrega.	160	Kg	kimimo	R\$ 5,46	R\$ 873,60
39	LINGUIÇA FRESCAL EMB. Especificação : Linguiça frescal de 1ª qualidade, embalada a vácuo em saco plástico, etiquetada e acondicionada em caixa de papelão lacrada, com identificação do produto, data de validade e selo de inspeção federal (S.I.F.) ou selo de inspeção estadual (S.I.E.), em pacote com 5 kg. DATA DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A UM MÊS DA DATA DA ENTREGA.	24	PCT	gostosinha	R\$ 21,00	R\$ 504,00
40	MACARRÃO PARAFUSO PCT. 500G. Especificação : Macarrão parafuso com ovo, ninho largo, em pacote de peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e data de validade.	540	PCT	fortaleza	R\$ 2,89	R\$ 1.560,60
41	AZEITONA VERDE. 34,00 Unidade Unitário Especificação : Azeitona verde, embalagem de 500g (peso drenado), data de validade e fabricação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade e fabricação.	34	und	quero	R\$ 2,45	R\$ 83,30

ABR

ABR

F

A



43	<p><b>REQUEIJÃO CREMOSO EMB. 200G.</b> Especificação : Requeijão cremoso feito com leite, creme de leite, concentrado de proteínas do leite, fermento lácteo, sal, água, óleos vegetais líquidos e interesterificados, vitaminas (A, B6, B12, D, E, ácido fólico), chá-verde, estabilizantes: goma acácia (INS 414), mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471) e ésteres de poli glicerol com ácido ricinoleico (INS 476), aromatizantes, conservadores: sorbato de potássio (INS 202) e benzoato de sódio (INS 211), antioxidantes: ácido cítrico (INS 330), EDTA (INS 385), BHT (INS 321) e TBHQ (INS 319) e corante betacaroteno sintético (INS 160ai). <b>NÃO CONTÉM GLÚTEN.</b></p> <p>Resfriado, embalado em copo de 200 gramas aproximadamente com identificação do produto. Validade mínima de 3 meses e data de fabricação de no máximo 20 dias da data de entrega.</p>	13	pote	betania	R\$	5,60	R\$	72,80
48	<p><b>MARGARINA POTE 250G</b> Especificação : Margarina cremosa de mesa, com 80 % de lípidios, zero de gorduras trans, com óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (1,3%), leite em pó desnatado, aroma idêntico ao natural de manteiga, 15.000 U.I. de vitamina "A" por Kg, estabilizantes mono e diglicerídeos (INS 471) e lecitina de soja (INS 322), conservador sobarto de potássio (INS 202), acidulante ácido cítrico (INS 330), corantes naturais de urucum (INS 150b) e cúrcuma (INS 100) e beta caroteno (INS 160ai) e antioxidantes: EDTA (INS 385) e BHT (INS 321). Embalado em embalagem plástica com peso líquido de 250 gramas, com registro no ministério da agricultura (SIF), data de validade e fabricação.</p>	100	pote	primor	R\$	2,85	R\$	285,00
52	<p><b>CARNE BOVINA 1ª.</b> Especificação : CARNE BOVINA: de 1ª qualidade. Serrada, sem osso, em peça. Embalagem primária de, no mínimo 1 quilo (Kg). Contendo identificação do produto e prazo de validade. Livre de impurezas que a tornem imprópria para o consumo humano. O manejo deve ser feito empregando-se tecnologias baseadas nas Boas práticas de manejo, produzida dentro dos princípios de responsabilidade social ao meio ambiente.</p>	100	Kg	fortboi	R\$	18,67	R\$	1.867,00
54	<p><b>MILHO DE PIPOCA (EMB 500GR)</b> <b>MILHO DE PIPOCA (EMB 500GR)</b></p>	50	PCT	kimimo	R\$	2,99	R\$	149,50
55	<p><b>PIRULITO (EMB. 50 UND).</b> <b>PIRULITO (EMB. 50 UND)</b></p>	150	PCT	pop	R\$	5,50	R\$	825,00
61	<p><b>BISCOITO TIPO MARIA DOCE-</b> Especificação : BISCOITO TIPO MARIA DOCE: Biscoito feito à base de farinha de trigo enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, óleo e essência de Baunilha. Embalagem primária de 400 gramas (3 x 1), livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.</p>	144	pct	estrela	R\$	3,90	R\$	561,60
63	<p><b>SALSICHA EM PCT. 5KG</b> Especificação : SALSICHA: Salsicha a granel, pct de 5KG. Com carne de frango, carne bovina, água, proteína de soja, carne mecanizada separada de aves, pele de frango, amido, sal e condimentos naturais. Resfriada, acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor e textura característicos.</p>	16	PCT	seara	R\$	19,91	R\$	318,56
65	<p><b>LIGAS EMBORRACHADAS -ELASTICO DE BORRACHA -PACOTE COM 200 UNIDADES.</b> Especificação : LIGAS EMBORRACHADAS</p>	7	und	mercur	R\$	5,18	R\$	36,26
66	<p><b>BLOCO DE ANOTAÇÕES AUTOADESIVOS COLORIDO 50X50.</b> Especificação : BLOCO COM 250 FOLHAS</p>	45	und	posit	R\$	8,90	R\$	400,50
67	<p><b>CARTOLINA BRANCA.</b> Especificação : PACOTE COM 50 FOLHAS</p>	1	UNIDADE	são domingos	R\$	50,00	R\$	50,00
68	<p><b>TINTA PARA CARTUCHO HP-KIT TINTA PARA RECARGA DE CARTUCHO HP CONTENDO 4 CORES</b> Especificação : TINTA PARA CARTUCHO HP TINTA PARA RECARGA DE CARTUCHO HP CONTENDO 4 CORES DE TINTA[AMARELO,PRETO,AZUL E MAGENTA]</p>	2	UNIDADE	hp	R\$	63,27	R\$	126,54

APB

APB

F



69	BLOCO AUTO ADESIVOS 76X76MM. BLOCO AUTO ADESIVOS 76X76MM	20	pct	posit	R\$ 11,55	R\$ 231,00
70	LIGAS EMBORRACHADAS PACOTE COM 100. LIGAS EMBORRACHADAS PACOTE COM 100	10	PCT	mercur	R\$ 4,45	R\$ 44,50
71	BALÕES-BALÕES BEXIGA-EM CORES VARIADAS-PACOTE COM 50 UND. BALÕES-BALÕES BEXIGA-EM CORES VARIADAS-PACOTE COM 50 UND	100	und	são roque	R\$ 7,00	R\$ 700,00
72	COLA PRA TECIDO-37GR. COLA PRA TECIDO-37GR	20	und	corfix	R\$ 6,39	R\$ 127,80
73	CANETA PRA TECIDO DIVERSAS CORES. CANETA PRA TECIDO DIVERSAS CORES	37	und	acrillex	R\$ 4,65	R\$ 172,05
74	TINTA FOSCA PARA TECIDO 37 ML. Especificação : TINTA FOSCA PARA TECIDO 37ML KIT COM 48 UNIDADES ACRILEX	13	kit	acrillex	R\$ 117,00	R\$ 1.521,00
75	ARAME PARA ARTESANATO ARAME PARA ARTESANATO	80	metro	gerdau	R\$ 3,00	R\$ 240,00
76	TESOURA PARA COSTURA PROFISSIONAL. TESOURA PARA COSTURA PROFISSIONAL	2	UNIDADE	tramontina	R\$ 19,42	R\$ 38,84
77	FITA DECORATIVA PRA PRESENTE 32MMX50MM-AZUL FITA DECORATIVA PRA PRESENTE 32MMX50MM-AZUL	20	UNIDADE	mormaço	R\$ 6,25	R\$ 125,00
78	FITA DECORATIVA PRA PRESENTE 32MMX50MM-ROSA FITA DECORATIVA PRA PRESENTE 32MMX50MM-ROSA	20	UNIDADE	mormaço	R\$ 6,25	R\$ 125,00
79	FITA DECORATIVA PRA PRESENTE 32MMX50MM-AMARELA FITA DECORATIVA PRA PRESENTE 32MMX50MM-AMARELA	20	UNIDADE	mormaço	R\$ 6,25	R\$ 125,00
80	FITA DECORATIVA PRA PRESENTE 32MMX50MM-VERDE FITA DECORATIVA PRA PRESENTE 32MMX50MM-VERDE	20	UNIDADE	mormaço	R\$ 6,25	R\$ 125,00
81	FITA DECORATIVA PRA PRESENTE 32MMX50MM-VERMELHA DECORATIVA PRA PRESENTE 32MMX50MM-VERMELHA	20	UNIDADE	mormaço	R\$ 6,25	R\$ 125,00
82	PENTE FINO EM PLÁSTICO COM CABO. PENTE FINO EM PLÁSTICO COM CABO	40	UNIDADE	IBAP	R\$ 1,45	R\$ 58,00
86	BORRACHA BRANCA ESCOLAR-CAIXA COM 20 UNDS. BORRACHA BRANCA ESCOLAR-CAIXA COM 20 UNDS	122	UNIDADE	ZAP	R\$ 6,00	R\$ 732,00
92	PERFURADOR DE PAPEL P/ATÉ 100 FOLHAS. PERFURADOR DE PAPEL P/ATÉ 100 FOLHAS	40	UNIDADE	EAGLE	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
93	ENVELOPE AMARELO 10X15. ENVELOPE AMARELO 10X15	200	UNIDADE	SCRITY	R\$ 0,28	R\$ 56,00
94	CARIMBO AUTOMÁTICO-47X18MM. CARIMBO AUTOMÁTICO-47X18MM	17	UNIDADE	DIGI	R\$ 35,14	R\$ 597,38
95	CARIMBO DE MADEIRA:04 CARIMBOS 6X2CM:02 CARIMBOS 6,5X3,5. CARIMBO DE MADEIRA:04 CARIMBOS 6X2CM:02 CARIMBOS 6,5X3,5	6	UNIDADE	DIGI	R\$ 25,32	R\$ 151,92
96	PINCEL PARA PINTURA N/0 2. PINCEL PARA PINTURA N/0 2	40	UNIDADE	KIT	R\$ 1,45	R\$ 58,00
97	PINCEL PARA PINTURA N/0 4. PINCEL PARA PINTURA N/0 4	40	UNIDADE	KIT	R\$ 1,53	R\$ 61,20
98	TECIDO DE ALGODÃO CRU FINO 140 LARG. Especificação : TECIDO MEDINDO 0,50M X 1,40M	30	METRO	CASA BLANCA	R\$ 14,50	R\$ 435,00
100	COLA TRIDIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D VERMELHA. Especificação : CX C/06 UNIDADES DE 35ML	9	cx	acrillex	R\$ 26,00	R\$ 234,00
102	COLA TRIDIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D PRATA. Especificação : CX C/06 UNIDADES DE 35ML	9	CX	acrillex	R\$ 27,90	R\$ 251,10
114	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL ROSA. Especificação: BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL FABRICADA EM MATERIAL TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS COM FUNDO ARREDONDADO COM RECIPIENTE PARA SABONETE SHAMPOO E ESPONJA COM VÁLVULA DE ESCAPAMENTO PARA RETIRADA DE ÁGUA NA COR ROSA	20	UNIDADE	STYLL	R\$ 42,29	R\$ 845,80
115	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL AZUL. Especificação: BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL FABRICADA EM MATERIAL TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS COM FUNDO ARREDONDADO COM RECIPIENTE PARA SABONETE SHAMPOO E ESPONJA COM VÁLVULA DE ESCAPAMENTO PARA RETIRADA DE ÁGUA COR AZUL	20	UNIDADE	STYLL	R\$ 42,29	R\$ 845,80

ARAB

ARAB

F



116	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL AMARELA Especificação : BANEIRA PLÁSTICA INFANTIL FABRICADA EM MATERIAL TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS COM FUNDO ARREDONDADO COM RECIPIENTE PARA SABONETE SHAMPOO E ESPONJA COM VÁLVULA DE ESCAPAMENTO PARA RETIRADA DE ÁGUA NA COR AMARELA	20	UNIDADE	STYLL	R\$	42,29	R\$	845,80
117	BANHEIRA INFANTIL VERDE. Especificação : BANHEIRA PLÁSTICA FABRICADA EM MATERIAL TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS COM FUNDO ARREDONDADO COM RECIPIENTE PARA SABONETE SHAMPOO E ESPONJA COM VÁLVULA DE ESCAPAMENTO PARA RETIRADA DE ÁGUA NA COR VERDE	20	UNIDADE	STYLL	R\$	42,29	R\$	845,80
118	TOALHA INFANTIL ROSA. Especificação : TOALHA INFANTIL C/CAPUZ TECIDO MACIO E RESISTENTE 100POR CIENTO ALGODÃO DIMENSÕES 70CM X 90 CM NA COR ROSA	20	UNIDADE	POP	R\$	9,89	R\$	197,80
120	TOALHA INFANTIL/C CAPUZ AMARELA Especificação : TOALHA DE BANHO TECIDO MACIO RESISTENTE 100POR CIENTO ALGODÃO DIMENSÕES 70 CM X 90 CM AMARELA	20	UNIDADE	POP	R\$	9,89	R\$	197,80
123	GUARDANAPO DE PAPEL 22X23CM FOLHA SIMPLES Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X23CM	200	PCT	SNAP	R\$	0,90	R\$	180,00
126	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ Especificação : COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ NO FORMATO NOVO ABNT CAIXA COM 5.000 UNIDADES DE 50 ML CADA. COPO DESCARTAVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA COM CAPACIDADE DE 50 ML	5	CX	FC	R\$	89,42	R\$	447,10
130	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLUCIDO MEDINDO 15 A 16 CM DE COMPRIMENTO	200	PCT	FC	R\$	2,92	R\$	584,00
							R\$	46.017,48

VALOR GLOBAL quarenta e seis mil e dezessete reais e quarenta e oito centavos

1  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

DECLARAMOS. Que estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, emplacamento, seguro e demais ônus pertinentes ao fornecimento do objeto licitado

Caso seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação indicado para esse fim o sr, LUIZ GUSTAVO CARNEIRO CAVALCANTE, RG Nº 92025022654 E CPF 650.332.803-68, Como Representante legal desta empresa. Finalizando DECLARAMOS que tomamos conhecimento dos serviços objeto desta licitação, não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, e que estão incluso todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciarios, fiscais, taxas, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos Objeto dessa licitação.

DECLARAMOS. Que estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, emplacamento, seguro e demais ônus pertinentes ao fornecimento do objeto licitado

Paraipaba-CE, 06 de Junho de 2018

Luiz Gustavo Carneiro Cavalcante  
CPF: 650.332.803-68